Usr. SUPERVISOR

Municipio de Atitalaqguia
HIDALGO

Estado de Situacion Financlera
Al 30/octf2016

Fecha y] 10/enei20t7

Atitelaguia
Rep: ptEstadoSituacionFinarciera = hora de Impresion [ G%:59 p.m.
2016 2015 2018 2015
ACTIVO PASIVO
_ACTIVO CIRCULANTE 311.177.687.65 $31.080.5938 43 PASIVO CIRCULANTE $949,987.42 31.493.097.02
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $10,733,275.87 52744742524 GUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $040,987.42 $1.403.097.02
EFECTIVO $37,000.00 3200000 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 51,148,213 35
BANCOS/TESORERIA $10,592,275.87 527,341,425 24 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO FLAZO $554,200.00 3102382
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AC $5104,000.0C 3102.000.00  CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CQRTC 50.00 233.500.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $248,914.35 5269113301 RETEMNCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTC PL $168 767.42 5177,283 13
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO FLAZO $20,839.85 §15.153.89 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $225,930.00 S102,.071.07
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESCRERIA A CORTO PLA $62,700.00 597636568 Total de Pasivos Circulantes $049,887.42 $1,493.097.02
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A $165,375.00 52.049.663 23
DERECHOS A RECIBIR BIENES © SERVICIOS $195,496.93 sedz0s0.18  —PASIVO MO CIRCULANTE $0.00 51.061.175.95
ANTICIPO A PRCVEEDCRES POR ADQUISICION DE BIENES Y $0.00 8932.090.18 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $0.00 §1.081,175.95
ANTICIEO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO $195,496.93 $10.0C0.00 PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBL{CA INTERNA POR PAGAR A1 $0.00 $1.051,17575
$0.00 51.081.175.75

Totat de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSTONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

INVERSICNES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CCNSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NG HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESC EN BIENES DE DOMINIO PU
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PRCOPIOS
BIENES MUEBLES
MOBILIARIC Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACICNAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICC Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE ¥ OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACION ¥ EVALUACIGN OE PROYECTOS

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

311,177,687 .65

£87,105.027.12
40.00
$0.00
£60,444,712.91
$19,573,105.05
$5,577,000.00
$31,169,338.68
$4,125,269.18
$25,008,632.86
$3,359,603.26
£461,653.30
$7,703.00
$10,664,114.44
$988,201.31
$9,334,023.01
$193,334.54
$794,306.35
$704,306.35
$858,375.00
$858,375.00
487,106,027.12

$98,283,714.77 i

$31.080,698.43

552,599,938 /2
51406117575
$1.061,175.75

$26,665,118.10
$16.205,195.30
$5.577,000.00
54.672,862.96
5119.059.84

$23,843,138.52
33.240,427 92
5461.853.30
$7.703.00
58.503,652.00
$038.201.31
$9,448.166.45
3193.334.54
$734306.35
$784.206.35
§236,250.00
$226,250.00
$52.599,988.72

$83,680,687 15 l

Total de Pasives No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO

HAGIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADROS DEL EJERCICIO {AHORRO! DESAHORRO}
RESULTADOS BE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESC O INSUFICIENCIA EN 1A ACTUALIZAGION DE 1A HAY

Total Hacienda Publica/Pairimanio

Tolal de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$949,887.42 l

$2,554.272.77

$44,790.534.22

$45.323.867.74

$44,790,534.22 $45.323,867.74
§552,543,193.13 $35.802,5486.84
$18,565,073.62 §35,105,761.45
$32,978,119.51 $696,785.19
$0.00 50,00

$97,333,727.35 [

$81,126.414.38 I

$08,283,714.77 l

483,680,687.15 !
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PROFA I\A’AR)IA ANTONIETA HERRERA JIMENEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTL.

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son
veraces y contlenen toda la informacién referente a la situacion y/o los resultados del Municipio
de Atitalaguia, Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticldad y veracidad de
las mismas, y asimismo asumibmos la responsabilidad derivada de cualquier declaracton en falso

sobre las mismas”.




